Lamin. (Limatur.) ꝑ cemen-
ta cum ꝑ pulv. igne paulatim adhi-
bito per horam, ita ꝑ re accenso cal-
cinatur ꝑ: Materiam exemptam ac
tritam calcina iterum per se, [non
secus ac calcinatur ꝑ in preparatio-
ne vitri,] ut ꝑ re penitus efflagret, di-
ligenter movendo, donec ferro ad-
hætere incipiat.

ꝑ. ꝑ hujus calcinati ac triti lb. i.
 ꝑ r. ꝑ b. Musc. exactè ac calcina ite-
rum per hor. $\frac{1}{2}$. Dein tere iterum,
ac adde tantundem ꝑ , idque repete
quinq; vel pluries. Croll.

Ex hac ꝑ calce fit ꝑm ꝑis.

2. Aliter.

ꝑ. ꝑ laminatum cementa cum
 ꝑ re & ꝑ ana, Crocum laminis ad-
hærentem absterge, Parac. l. de mor-
te rer. natur.

Hbb

4. Cal-

4. Calcinatio Immerſiva.

Solutio ♂ fit in quolibet liquore corrosivo, etiam minori acrimonia prædito. Ut sunt ♀ vulgaris, ♀, ♂-i, ♂-i, ♂-is, ♀-ris, Ois, ❄-iaci. Coagulatio fit, vel inspissatione, vel præcipitatione, sed raro.

E. gr. per ♀.

℞. Limatur. ♂ ꝑj. affunde sensim ♀. ꝑviii. digere per noctem. & abstrahere ♀ in arena. Sic relinquitur Crocus rubicundissimus, per deliquium solubilis.

Per ♀, m ♀-ris.

℞. ♂ laminat. vel limat. (vel croc. ♂ aperit cum ♀-re præparat.) affunde guttatim ♂-is, (simplex vel ♀ mixtum,) solutioni affunde ♀. calidam. filtra, coagula aliquantulum, ac repone ad Crystallifandū, s. 2. Crystallos purifica solvendo, ac coagulando. *Hartman. in pract. Begun, Gluckhart. & Kesler. libr. 1. cap. 13. Tentzel. in Exegef. loco de ♂-is.*

N. 1. Similiter sunt ♂ Crystalli ♂ sum ♀-u ♂, p. 1. & ❄ p. 19.

N. 2. Eodem modo sunt ♂ Crystalli ♂ cum ♀-u ♂. Et hi dicuntur Sala Magisterium Chalybis ♂-latum.

Nimirum.

℞. ♂ purgatum solve in ♀-u ♂-i rectificatis. coagula. Sic habes Magisterium Chalybis ♂-latum in forma Vitrioli viridiusculi, *Sala in ꝑlog. cap. 8.*

5. Calcinatio Vaporosa.

Laminas ♂ supra ♀ in cucurbita clausa suspende, cucurbitamque in arenam calidam colloca, sic vi vaporum adhærescet paulatim laminis crocus pede leporino abstergendus.

N. *Labore repetito major copia croci colligi poterit. Senn. Inst. Harim. in disspat. Chymiatr.*

6. Calcinatio Illinitionis.

℞. Laminas ♂ illine ♂-i, vel ♀-ris, (vel limaturam ♂ eodem liquore consperge,) & repone in cellam. Postea ablue aqua, & subsidabit crocus, qui parum ad rubedinem solummodo calcinandus.

N. *Quercetanus infundit ♀-is, ac ♀ ana in cochlear ferreum: omnia bullire sinit ad ignem lentum usque ad consumptionem: Hinc reponit per aliquos dies, pulveremque croceum abstergit, qui facile liquefit. Hunc verum Epatis restaurareum appellat, eumque in Tragea hepatica cen basin recipit. Vide Pharmac. rest. cap. 26.*

Vires. Utilissimus est hic Crocus in Cachexia, insigne est aperitivum.

Dosis gran. ij, iij.

Eodem modo fieri quoque potest Crocus ♂ beneficio ♀. O. ❄, ♂ *Paracels. l. de mort. rer. natur.* Verum hic Crocus non nisi extrinsecus adhibendus est.

Aliter.

℞. ♀ (ex ♂-i calcinat. & ♂ ana cum argilla destillatæ,) infunde in cochlear ferreum ac evaporet. Sic statim

statim relinquitur crocus tenerri-
mus, qui abradendus & in vitro
(quia facile liquefcit,) reservandus
est. *Glucky.*

III. VOLATILISATIO ac DESTILLATIO.

unde 1. Aqua ♂.

℞. Limatur ♂is, expone aëri hu-
mido in cella aliquandiu, (septima-
nas aliquot,) hinc destilla, vel ex
humili Aludele, vel ex Retorta. Sic
nancisceris aquam ♂is sal redolentem,
sed paucam.

N. 1. Destillatio hæc feliciter procedit
(a crescente, & circa plenilunium.

N. 2. Post abstractionem reponi
denno potest, ut solvatur, dennoque des-
tilletur ut prius.

2. ♀is.

℞. Mineram ♂ destilla per Re-
tortam, liquorem destillatum reaf-
funde, digere ac iterum destilla.

3. ♂ Martiale album.

℞. ♂. q. v. solve in ♀ u ⊖, so-
lutio destilletur per retortā, sic ♀
prodit, Essentiā ♂is imprægnatus
sapore subdulcis.

Vires. Aperit obstructions, præser-
tim Epatis, Lienis, venarum mesarica-
rum, ac Uteri.

Dosis gran. aliquot.

4. ♂iale rubrum.

℞. Solutio ♂ præcedens, impræ-
gnetur cum crem. ♀i. destilleturque
△ fortissimo, ex cucurbit. vitrea
humili, varios intus videbis colores
instar caudæ pavonis, extillatque

primò liquor, & igne dein fortiori,
♂♂ grave cum Crystallis, quos per
del. solve & junge prioribus.

Vires. Leviter adstringit & roborat.
Hinc in Dysenteria & fluxibus alvi, ali-
isque maximè commodi existit. Clariss.
D. D. Helvicus Dietericus, Archiater
Sereniss. Elect. Brandenburg.

Dosis gran. 3. 4. & ultra.

5. ♂♂ Sulphureum.

℞. Mannæ ♂ (tincturæ) circum-
fusa cum ♀ rectificatis & supernatabit
♂♂, destilla per ♀, ut transeat &
oleum.

N. Fragrantissimum hoc ♂♂ perhi-
betur, ac pingue.

Vires. Maximas vires habere cen-
setur in obstructione ac debilitate Lie-
nis, &c. D. D. Paulus Keller.

6. Vireoli ♂is destillatio.

Destillatio ♂i ex ♂ confecti ni-
hil peculiare à destillatione ♂i vul-
garis habet, iisdem enim modis per-
ficitur, omnesque Medicamentorum
formas, quas ex eodem illo vulgari
♂lo descripsimus, exhibet, felicio-
ris tamen operationis, in morbis ad
♂is affinitatem accedentibus.

IV. EXTRACTIO:

unde Tinctura.

℞. Limatur: ♂ lb. s. candefiat, &
extinguatur aliquoties in vini mal-
vatic. lb. iij. sic Essentiā ♂ ♂-lata
communicatur malvatico.

Dosis ab ℥ss. ad ℥j. in jusclo vel hau-
stu aquæ cichorei, Hart. in pract.

Aliter.

℞. Limat. ✕ ana ℔. i. coque in farragine ferrea l. Δ. semper agitando, donec ✕ consumptum sit, (quò sapius eò melius,) infunde postea in vino malvatico ℔. 4. 5. 6. digere, quotidie aliquoties agitando, (℥. 14.) postea depleto & adhibeto.

Vires. Prodest ad omnes affectus Splenis, item ad menstrua, tum provocanda, tum inordinata corrigenda.

Dosis ℥. ʒ. ad ʒ. ij.

N. Potest aromatisari Caryophyll. & simil. Finck.

2. *Tinctura ex Crudo.*

℞. Limat. ✕ extrahe rubedinem cum ✕ acerrimo s. a. decanta & abstrahe. Dein extrahe cum V. Quo tandem iterum abstracto, relinquitur tinctura seu essentia ✕ in fundo

Dosis ad ℥. ij. vide Sem. Inst.

3. *Alia ex Croco ✕ Quercetani.*

℞. Croc. ✕ [per V facti.] extrahe tincturam digerendo cum V vulgari donec rubescat, decanta à fecibus. & abstrahe ad oleositatem.

Dosis: Præmissis unversalibus, propinax mane ac vespertini. 9. vel 10. in decocto juniperi. Hariman. in pract. loco de Hemorrhag. & de Hydrope.

4. *Alia ex Croco ✕.*

Sic & ex croco ✕ per reverb. fit tinctura cum V, cujus eadem Dosis.

5. *Alia, quæ Basilis est.*

℞. Limat. ✕ solve in sp. ℥. i. rubr. p. 1. V. fontan. p. ij. filtra calidè &

crystallisa, s. a. Crystallos exicca sub regula continuò agitando, habebitur que crocum purpureum. : affunde ✕ & extrahe s. a. Hinc abstrahe in MB ✕. ac elue V in font. aliquoties abstrahendo. Tholdius.

N. 1. Eodem modo ex ℥. ʒ. ad summam rubedinem reverberato extrahitur Tinctura seu ✕ beneficio ✕ s. a. Quæ abstracto ✕ in forma pulvisculi bicundissimi asservanda.

N. 2. Ex remanente terra extrahitur ✕ per V mellis corrosivam.

5. Alia ex Scoris cæruleis.

℞. Scorias ✕ cærul vitrescentes pulverisa, (alii calcinant prius hoc. 24.) extraheque tincturam rubram digerendo cum ✕ acerrimo, filtra & abstrahe, restantem tincturam edulcora aliquoties V. pluvial. Tinctura hæc liquefcit sponte in cella.

N. Efficaciorem habebis Medicinam si per V. tinctura solutionem ac extractionem denuo iteraveris.

Vires. Longe efficacior est, quam Crocus vulgaris reverberatione factus. V. m. habet sistendi omnes fluxus, sive sint Menstrua, sive Gonorrhæa, Dysenteria, Diarrhæa, Hemorrhagia, &c.

7. *Alia ex floribus Croci ✕.*

℞. Croci ✕ (per reverb.) sublima cum ✕, ex floribus edulcoratis extrahe tincturam cum V, abstracto iterum V, relinquitur Essentia in fundo.

N. Dicitur precipitare ✕ m. Kessler libr. 2. cap. 71.

8. *Alia*

8. *Alia ex Calce* ♂.

℞. ♂ Limat. à quo * sexies vel pluries sublimatum sit, extrahe cum ☉, decanta & abstrahae aliquoties cohobando.

N. Pulvis ille ante extractionem in liquorem resolvi potest, qui ☉ elota etiam intrinsecus exhibetur.

9. *Alia.*

℞. Croc. ♂ probe calcinat, q. v. irrorata cum spir. ☉ digereque in ☉ calida donec sp. ☉ exiccatus fuerit: hinc tere super marmore affusaque ☉ fontana macera in ☉ calida per ♂ (3) postea filtra per chartam; filtraturam inspissa & extrahe cum ☉ Tincturam.

Ex communicatione Affinis mei dilecti Jacobi Holzapffel Pharmacopaei nostratis laboriosissimi.

10. *Alia Tinctura Manna* ♂ is dicta.

℞. ♂ laminat. q. v. extrahe cum ☉ u ☉ alcalifato, filtra & abstrahae sic habes tincturam ♂.

V. *SUBLIMATIO.*

Hinc.

1. *Flores ex* ♂ *crudo.*

Sublima limaturam ♂ cum * (vide in *) & elevatur quoque portio ♂. hæc à * elota, habet vim sclopetantem æque ac ☉ fulminans.

2. *Flores* ♂ *ex Crystallis.*

℞. Crystall. ♂ (cum ☉ nitrosa fact.) sublima cum *, & habebis flores rubicundos, quos edulcora. Kesles, libr. cap. 63.

Vires. Vim maximam habent in lienis & mesenterii obstructione.

VI. *SALIFICATIO.*

Sal ♂ duplicis videtur esse sortis, subdulce scilicet & ☉-latum.

1. *Sal* ♂ *subdulce.*

℞. Limatur. ♂ irrorata ☉ optimè, ut pasta inde fiat, quæ siccescat: siccatam tere ac irrorata iterum, &c. idque repete multoties. Tandem effunde phlegma aceti, coque bulliendo & filtra: humiditate in MB abstracta, digere cum ☉ Crystallisque serva pro usu.

Vires. Vim habent incidendi & aperienti, obstructiones etiam contumaces, viscerum & uteri. Vide in Epistol. Gregor. Horstii observationibus annexis, lib. 1.

2. Idem Sal assequi poteris vi ☉ simplicis, loco * ac phlegmatis ejusdem adhibita, sed quantitate minima.

N. Suecicum ferrum sale abundantissimum est, ideoque reliquis in salis hujus confectione preferendum.

2. *Aliter.*

℞. Calcem seu croc. ♂ [per ☉ factum;] extrahe Sal cum aqua, filtra, coagula, ac repone ad crystallandum, vel inspissa prorsus. Salem ☉-licum quem nactus fueris, solve denuo aliquoties & coagula, sic habebis Sal ♂ subdulce.

N. Filtratio siquidem fieri nequit, quin charta vi corrodeat, dilui potest solutio aqua fontana, quo minus acris & filtratura aptior evadat.

3. *Aliter.*

3. *Aliter, Sal Basilianum*

R. Materiam in tincturæ præparatione residuam, (e. gr. in tinctura Basili.) affunde ∇ m mellis corrosivam, ac extrahe Θ , s. a. Hinc abstrahe ∇ m mellis edulcoraque cum aqua fontan. per destillationem iteratam abstracta. Tandem clarificacum ∇ . Thold. in Halograph.

Dosis gran. 5. 6. 7.

4. Θ -m S ex cementato.

R. Calc. S (cementatam cum A re, ut supra,) extrahe Θ , ut moris per ∇ calidam, filtra & crystallisa, s. a. Croll.

5. Θ - S ex soluto,

R. Limat. S solve in O - D -i rub. p. i. ∇ & font. p. ij. filtra calidè, & crystallisa, s. a. Tholdius.

N. Simili modo S per alios liquores acres crystalli S exhiberi possunt, de quibus in Crocorum præparationibus, quippe nihil aliud sunt quam ipsemet Crocus, quem ipsum vel sola exiccatione ad ignem referunt.

VII. LIQUATIO.

S per se minimè liquefcit, verum si in crocum [calcinatione humida,] redigatur, aliquo modo liquabilis evadit; unde Liquor seu Balsamus, medicamentum in vulneribus aptissimum.

CAP. XII.

De Cupro,

Cuprum, alterum Metallum, ex ignobilioribus duriusculis est, constans (secundum Theophrastum) ex A re purpureo, Sale rubro, ac S rio citrino.

Dicitur Q , quod cum Venere Cœlesti in Macrocosmo cumque generativis partibus in Microcosmo sympathiam obtineat, dicitur & A s, Germanicè Kupffer.

Vires. Præterquam quod partes generativas peculiariter confortare creditur, variis abundare facultatibus estimatur, adeo ut sint qui dicere non vereantur, nullum metallorum salubriorem spirare auram, quam Cuprum. Et hinc Majoribus, ac præcipuè Hippocrati

præter reliqua frequentissimo in usu facti, Nos relicto Cupro crudo, præparationes libabimus, quæ sunt.

I. PURIFICATIO.

Purificatur à sordibus superficialibus, si imponatur hor. 7. 8. 9. &c. in ∇ D -li mixta cum S .

II. CALCINATIO:

unde Crocus.

1. Reverberatoria.

Fit more communi, limaturam, scil. cremando.

N. Lamina Q is reverberantur calore fornacis figulina in as ustum, quod facili contritione in calcem reducitur. Beguin.

2. *Immersiva.*

Solutio fit in liquore acri.

E. gr.

∇, ∩, ☿, ☽, & simil,
Sic:

Dissolve ☿ in ∇, ac præcipita per ∇ tepidam infusam, vel per particulam ☽. (æve injectam.)
Beguin.

3. *Vaporosa: unde Erugo, seu viride æris.*

Suspendantur laminæ ☿, ut vapor Vini & racemorum objectæ sint, sic adhærescet Crocus pede leporino abstergendus.

4. *Illinitionis.*

Illine laminas æris liquore acido seu acri.

N. 1. *Quis imo sola ∇ simplex, tantillo ☽, vel ☿, vel * impregnata, æruginem extrahit.*

N. 2. *Paracelsus solvit salia (☿ ☽, & simil.) in vesica atque solum liquorem laminis illinit, libr. de mort. rer. natural.*

5. *Cementatoria.*

Fit cum ☽, ☿, &c.

☿. Laminas ☿, F. S. S. S. cum ☽ præparat. calcina paulatim ac leviter igniando. Postea ignitas in aquam injice, atque à nigredine bene elue, iterumque F. S. S. S. calcina, ac elue ut prius. Tandem coque ac repone, ut subsideat crocus, quem edulcora ∇ a.

Vires. *Inseruit Chirurgia, ingreditur Emplastrum Oppodeldoch, Gluckratb.*

N. Eodem modo cementatur quoque cum ☿, hor. 3. vel 4. inque æs ustum reducitur. Officinarum, calcinatur itidem & limatura ☿ cum ☽, simili modo quo ☿ ad exhibendum ☽ calcinare docuimus.

III. *DESTILLATIO.*

Destillationibus iisdem ☿ subjici potest, quibus ☿: Unde & ∇ Spiritum; Olea, Mannam, &c. exhibere aptum natum est; in primis tamen destillationi subjicitur ☽ ☿, cujus spiritus adeo famosus est, ut peculiari nomine Acetosus æsurinus Paracelso nuncupetur: Viresque quæ spiritui ☽ vulgaris adscribuntur, huic efficacius competunt.

IV. *EXTRACTIO.*1. *Tinctura Basiliæna.*

☿. Virid. æris q. v. solve in bona quantitate ☿ filtra. Hinc abstrahe ad siccitatem (alias crySTALLIFABITUR) nanciscerisque viride æris purissimum, extrahe s. a. Tincturam Smaragdinam cum succo ex racemis immaturis expresso, donec nihil amplius coloris exhibeat.

N. *Remanet corpus, quod reservetur ad Salis ☿ confectionem, Tholdius.*

2. *Alia seu flores æris.*

☿. Erug. q. v. extrahe cum ☿, decanta & abstrahe ad siccitatem, edulcora optimè aqua calida.

Vires. *Mundificativum summum est in vulneribus, unde & Emplastrum Oppodeldoch ingredi solet, VVirtzius in Chirurgia.*

N. Si

N. Simili modo fit & Θ -m Q is per
Crystallificationem.

3. Alia Balsamus Q is dicta.

R. Lamin. Q , affunde \curvearrowright Terebinthin digere & colorabitur colore viridi.

Uſu ejus eſt in Chirurgia.

4. Alia.

R. Limat. vel lamin. Q lb. iij. vel iv. irrorat \times ſicceſcat lente. idque repetere multoties. Hinc affunde ∇ calidam decanta ac filtra per chartam, (& remanebit in charta terra flava. alii uſui reſervanda.) Filtraturam coagula Δ . ad mellis conſiſtentiam.

R. Hujus Tincturæ quantitatem ſatis magnam, inde cucurbitæ atque \times o leviter impoſito, da ignem lenem, & quando fervere incipit, tolle \times moveque bacillo, ut reſideat. idque repetere, donec amplius non fervet. Hinc firma & annecte firmiter \times m, (luto. & ſimil.) deſtillaque ex arena in recep. capaciſ. Δ gradatim adhibito, ſic prodebit primo, ſpiritus albus acidus paulatim flavetſcens, & rubetſcens cum nebula: urge, donec nihil amplius aſcendat. (eſt opus unius diei) Deſtillatum reſtifica in cucurbita oblongi colli ad ſiccitatem. igne moderato, ne quid flavi & rubei aſcendat. Ex reſtante materia extrahe ſ. a. tincturam cum ∇ reſtificato. Hanc deſtilla, & quia aſcendit quoque tinctura, cohoba, donec ſigatur: hinc coagula ad conſiſt. mellis,

N. Ex materia ſeu terra illa remanenti, ulterius calcinata, extrahi poteſt Θ .

Vires. Tinctur. preſtantiffimum medicamentum eſt in Epilepſia aliſq; morbis plurimis, cum liquore conveniens exhibitum.

Alia, Manna dicta.

Manna ſimili modo parari poteſt ex Minera Q is, &c. Sicut Manna Q , ex minera Q .

V. SALIFICATIO.

1. Sal:

Sal Q is Θ -cum ex viridi æris elixivari poteſt beneficio \times nimirum \times o aliquantulum abſtracto, reſiduum frigori exponitur, ſic congelatur Crystalli.

2. Aliter, ſecundum Thold. ex Baſil.

R. Reſiduam materiam ex qua tinctura Baſiliana extracta eſt, exicca, & affunde ∇ m mellis, ut extrahatur Sal: abſtrahe tandem ∇ m mellis & digere cum ∇ .

Vires. Sal Q calcificat intensius quam reliqua Metallorum ſalia, corroborat ventriculum, cruditatesque imbi emendat, proinde ſtatibus, aliſque affectibus inde oriundis, v. gr. colica, & ſimil. medetur; uterum frigidum calcificat, ejus ſuffocationem ſanat, menſtrua promovet, renum quoque morbis ſuccurrit.

Dofis gran. iij. ad viij.

3. Aliter.

Calcina limaturam Q is cum Δ c. (eodem ſcil. modo, quo ſupra Q m calcinare docuimus,) hinc elixivia ſal

de ☼, stent aliquandiu, extrahaturque f. a. decantatos liquores filtra, humiditatemque abstrahendo coagula: sic habes Sal H_i , quod iteratis solutionibus ac coagulationibus, (primo in ☼, dein quoque in ∇ .) purificari, & tandem ad crystallifandum reponi poterit, rejectis in operatione fecibus.

N. 1. Quidam à Sale illo H_i ☼ aliquoties (3) cohobando abstrahunt, hinc affundunt ∇ cohobantque in eodem vicibus tribus.

N. 2. Simili modo & ex H_i granulato salelici potest, quod præstat priori.

N. 3. Si ☼ acruveris L_i O_i , vel O_i , facilius negotium perficietur.

N. 4. Sal H_i crystallifatum si in cellam repositueris, liquefcet paulatim, atque hac ratione O_i H_i per deliquium acquiri potest.

N. 5. Fit ex hoc Sale & Balsamus H_i , quem vide in Lithargyrio.

Aliter,

☼. Laminas aliquot H_i tenuissimas, suspende partim in cucurbita supra ☼, partim quoque ipsi ☼ immerge. Hinc destilla cum cohobis: destillatum hoc, cum eo, quod in fundo remansit, filtra, addendoque cerussam, quæ laminis adhæret, digere aliquandiu: tandem lenissimo calore abstrahere aliquotam ☼ partem, residuumque reponere ad crystallifandum f. a. crystallos collectos purifica solvendo, coagulando. *Kestor, lib. 1. cap. 17.*

2. Magisterium H_i .

Solutioni H_i in stilla O_i H_i p. 1. & præcipitabitur.

Vires. Saccharum & Magisterium (utriusque enim eadem ratio est,) in corpus sumptum frigiditate sua libidinem extinguit.

Dosis gran. iij. v. vj.

Extrinfecus, arcet libidinem, si sumbitus & priapus eo inungantur. (N. 1. vicissim mederi velis, utere Balneo L.

conico, & inunge umbilico O_i nucus schata destillatum.) Mira quoque præstat